
ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2024/291/oj 1/5

TARYBOS ĮGYVENDINIMO REGLAMENTAS (ES) 2024/291 

2024 m. sausio 12 d.

kuriuo įgyvendinamas Reglamentas (ES) 2022/2309 dėl ribojamųjų priemonių atsižvelgiant į padėtį 
Haityje 

Europos Sąjungos Taryba,

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo,

atsižvelgdama į 2022 m. lapkričio 25 d. Tarybos reglamentą (ES) 2022/2309 dėl ribojamųjų priemonių atsižvelgiant į 
padėtį Haityje (1), ypač į jo 16 straipsnio 1 dalį,

atsižvelgdama į Sąjungos vyriausiojo įgaliotinio užsienio reikalams ir saugumo politikai pasiūlymą,

kadangi:

(1) 2022 m. lapkričio 25 d. Taryba priėmė Reglamentą (ES) 2022/2309;

(2) 2023 m. gruodžio 8 d. Jungtinių Tautų Saugumo Tarybos komitetas, įsteigtas pagal Rezoliuciją 2653 (2022), įtraukė 
keturis asmenis į asmenų ir subjektų, kuriems taikomos ribojamosios priemonės, sąrašą;

(3) todėl Reglamentas (ES) 2022/2309 turėtų būti atitinkamai iš dalies pakeistas,

PRIĖMĖ ŠĮ REGLAMENTĄ:

1 straipsnis

Reglamento (ES) 2022/2309 I priedas iš dalies keičiamas pagal šio reglamento priedą.

2 straipsnis

Šis reglamentas įsigalioja jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje dieną.

Šis reglamentas privalomas visas ir tiesiogiai taikomas visose valstybėse narėse.

Priimta Briuselyje 2024 m. sausio 12 d.

Tarybos vardu
Pirmininkė
H. LAHBIB

(1) OL L 307, 2022 11 28, p. 17.

Europos Sąjungos  
oficialusis leidinys 

LT 
L serija    

2024/291  2024 1 15



ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2024/291/oj 2/5

PRIEDAS 

Į Reglamento (ES) 2022/2309 I priede pateiktą „2, 3 bei 9 straipsniuose nurodytų fizinių ar juridinių asmenų, subjektų arba 
įstaigų sąrašą“, dalį „Asmenys“ sąrašą įtraukiami šie asmenys:

„2. Johnson ANDRE (dar žinomas kaip Izo). Įtrauktas į sąrašą pagal Jungtinių Tautų Saugumo Tarybos rezoliucijos 2653 
(2022) 15 punktą dėl tos rezoliucijos 3 ir 6 punktuose išvardytų priemonių, kaip išsamiau paaiškinta tos rezoliucijos 
16 punkto a, e, f ir g papunkčiuose.

Pareigos: gaujos „5 Segond“ vadeiva

Gimimo data: 1997 m.

Gimimo vieta: Port-au-Prince, Haiti (Port o Prensas, Haitis)

Pilietybė: Haičio

Įtraukimo į JT sąrašą data: 2023 m. gruodžio 8 d.

Lytis: vyras

Papildoma informacija iš Sankcijų komiteto pateiktų įtraukimo į sąrašą motyvų aprašomojo pobūdžio 
santraukos:

Johnson ANDRE (dar žinomas kaip Izo) yra pagrindinis gaujos „5 Segond“ vadeiva ir atlieka vis svarbesnį vaidmenį 
aljanse „G-Pep“ (žr. JT dokumento S/2023/674 54 punktą). Vadovaujant J. Andre, „5 Segond“ dalyvavo vykdant įvairią 
nusikalstamą veiklą, keliančią grėsmę taikai, saugumui ir stabilumui Haityje, įskaitant išžaginimus, vagystes su 
įsilaužimu, grobstymą, žmonių grobimą, prekybą narkotikais, prekybą ginklais ir trukdymą teikti humanitarinę 
pagalbą (žr. JT dokumento S/2023/674 4 priedą). Be to, Haičio nacionalinė policiją ieško J. Andre dėl nusikaltimų, 
įskaitant tyčinį nužudymą, žmonių grobimą siekiant išpirkos, neteisėtą šaunamųjų ginklų laikymą, transporto 
priemonės vagystę ir prekių užgrobimą (žr. JT dokumento S/2023/674 11 priedą).

Turėdamas ekspansinių užmojų ir didelių išteklių, įgytų vykdant neteisėtą veiklą, J. Andre per pastaruosius trejus metus 
padidino „5 Segond“ įtaką, skleisdamas smurtą kitose Port o Prenso vietovėse (žr. JT dokumento S/2023/674 54 
punktą). Be to, gauja vykdė išpuolius prieš viešąsias institucijas, įskaitant pirmosios instancijos teismą, kuris buvo 
apiplėštas 2022 m. ir šiuo metu yra kontroliuojamas „5 Segond“ (žr. JT dokumento S/2023/674 29 punktą).

J. Andre naudojosi jūrų maršrutu paramai savo gaujos šiaurinėms grupėms, taip pat Canaan (Keinano) grupuotei teikti 
ir iš šios strateginės pozicijos užsiima veikla: vykdo žmonių grobimus Delmaso, Bon Repos ir Lilavois vietovėse, grobia 
sunkvežimius ir vagia prekes. Nuo 2023 m. balandžio 18 d. iki birželio 23 d. gaujai „5 Segond“ priskirti keturi 
išpuoliai, kurių metu pagrobta daugiau kaip 30 asmenų (žr. JT dokumento S/2023/674 64 punktą).

Gaujos veikla taip pat labai sutrikdė laisvą asmenų ir transporto priemonių judėjimą valstybiniais keliais Nr. 1 ir Nr. 2, 
taip pat jūra dėl vykdomų piratavimo veiksmų. 2022 m. spalio mėn. „5 Segond“ nariai suintensyvino krovininių 
sunkvežimių, vežančių didelės vertės prekių konteinerius valstybiniu keliu Nr. 1, užgrobimus. Martissant rajono 
valstybiniame kelyje Nr. 2 „5 Segond“ vykdė turto prievartavimo operacijas (žr. JT dokumento S/2023/674 79 
punktą). Tai apribojo prieigą prie strateginių taškų, slopino vietos ekonomiką ir sutrikdė prieigą prie maisto produktų 
ir kitų ypatingos svarbos prekių, įskaitant humanitarinę pagalbą.

2022 m. lapkričio mėn. gauja „5 Segond“ paėmė 38 įkaitus – 36 keleivius ir 2 vairuotojus, kurie buvo 2 
mikroautobusuose stotyje ir rengėsi vykti į Miragoaną. Vaizdo įraše J. Andre teigė, kad šis pagrobimas yra atsakas į 
vieno iš jo žmonių mirtį.

Gauja „5 Segond“ naudojosi nestabilia saugumo aplinka, kad gautų papildomų pajamų iš prekybos narkotikais. Kai kurie 
šaltiniai nurodė, kad narkotikai buvo vežami tiesiogiai iš Pietų Amerikos į Village de Dieu vietovę, karais kartu su 
šaunamaisiais ginklais. Iš Village-de-Dieu vietovės Izo remia kitos gaujos, pavyzdžiui, Canaan, Gran Grif ir Kokorat San 
Ras gaujos, padedančios gabenti narkotikus į Por de Pė ir iš šalies (žr. JT dokumento S/2023/674 121 punktą).

Ekspertų grupė taip pat nustatė gaujos „5 Segond“ įvykdyto išžaginimo atvejus (žr. JT dokumento S/2023/674 136 
punktą).

OL L, 2024 1 15 LT  



ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2024/291/oj 3/5

3. Renel DESTINA (dar žinomas kaip Ti Lapli). Įtrauktas į sąrašą pagal Jungtinių Tautų Saugomo Tarybos rezoliucijos 
2653 (2022) 15 punktą dėl tos rezoliucijos 3 ir 6 punktuose išvardytų priemonių, kaip išsamiau paaiškinta tos 
rezoliucijos 16 punkto a, e, f ir g papunkčiuose.

Pareigos: gaujos „Grand Ravine“ vadeiva

Gimimo data: 1982 m. birželio 11 d.

Gimimo vieta: Haiti (Haitis)

Pilietybė: Haičio

Įtraukimo į JT sąrašą data: 2023 m. gruodžio 8 d.

Lytis: vyras

Papildoma informacija iš Sankcijų komiteto pateiktų įtraukimo į sąrašą motyvų aprašomojo pobūdžio 
santraukos:

Renel DESTINA (dar žinomas kaip Ti Lapli) yra gaujos „Grand Ravine“ vadeiva ir pagrindinis Johnson Andre 
sąjungininkas. Gauja „Grand Ravine“, kurią sudaro 300 narių ir kuri yra koalicijos „G-Pep“ sąjungininkė, dalyvavo 
vykdant įvairius veiksmus, keliančius grėsmę taikai, saugumui ir stabilumui Haityje (žr. JT dokumento S/2023/674 65 
punktą).

Vadovaujant R. Destina, „Grand Ravine“ įvykdė sunkių nusikaltimų, įskaitant tyčinius nužudymus, išžaginimus, 
ginkluotus apiplėšimus, turto sunaikinimą, žmonių grobimą siekiant išpirkos, transporto priemonių vagystes, 
sunkvežimių ir prekių užgrobimą ir grobstymą (žr. JT dokumento S/2023/674 136 punktą, 4 priedą). Be to, Haičio 
nacionalinė policija ieško R. Destina dėl nusikaltimų, įskaitant tyčinį nužudymą, transporto priemonės vagystę, 
transporto priemonės užgrobimą, neteisėtą ginklų laikymą ir žmonių grobimą siekiant išpirkos (žr. JT 
dokumento S/2023/674 18 priedą).

Nuo 2022 m. pabaigos gauja bandė išplėsti savo teritorinę kaimyninių Carrefour-Feuilles ir Savanne Pistache vietovių 
kontrolę, vykdydama nusikaltimus prieš gyventojus ir nuolatinius išpuolius prieš Haičio nacionalinę policiją, 
pavyzdžiui, žudymus, apiplėšimus, išžaginimus, gyvenamųjų būstų plėšimus bei deginimą ir išpuolius prieš policijos 
pareigūnus. 2023 m. rugpjūčio 4 d. ir 14 d. buvo nužudyti du policijos pareigūnai. 2023 m. rugpjūčio 14 d. gauja 
„Grand Ravine“ užpuolė Haičio elektros pastotę ir padarė ją neveikiančią toje vietovėje. 2023 m. rugpjūčio 15 d.
Carrefour-Feuilles ir Savane Pistache paliko maždaug 1 020 namų ūkių, kuriuos sudarė 4 972 asmenys (žr. JT 
dokumento S/2023/674 65 punktą). 2023 m. gegužės 24 d. gaujos „Grand Ravine“ ginkluoti nariai užpuolė 
Carrefour-Feuilles vietovę ir nužudė mokinį (žr. JT dokumento S/2023/674 40 priedą).

Remiantis 2022 m. lapkričio 7 d. Teisingumo departamento pranešimu spaudai, R. Destina buvo pareikšti kaltinimai 
dėl JAV piliečio pagrobimo 2021 m. vasario mėn. Nukentėjusysis buvo laikomas maždaug 14 dienų laikotarpį, per 
kurį jam buvo kasdien grasinama ginklu, o jo šeima tuo metu bandė surinkti lėšų jo išlaisvinimui.

Remiantis 2020 m. spalio 22 d. „Haitian Times“ straipsniu, R. Destina radijo laidoje paskelbė, kad 2020 m. spalio 18 d.
jis pagrobė organizacijos „Titi Loto & T-Sound Lottery“ prezidentą Wolf Hall.

Be to, „Grand Ravine“ kontroliavo valstybinį kelią Nr. 2, jungiantį Port o Prensą su pietine dalimi, siekdama gauti 
pajamų iš turto prievartavimo, sunkvežimių užgrobimo, kontrabandos ir kitos neteisėtos veiklos (žr. JT 
dokumento S/2023/674 79 punktą). Tai apribojo prieigą prie strateginės infrastruktūros ir slopino vietos ekonomiką, 
nes buvo sutrikdyta prieiga prie maisto produktų ir kitų ypatingos svarbos prekių, įskaitant humanitarinę pagalbą.

4. Wilson JOSEPH (dar žinomas kaip Lanmo San Jou). Įtrauktas į sąrašą pagal Jungtinių Tautų Saugomo Tarybos 
rezoliucijos 2653 (2022) 15 punktą dėl tos rezoliucijos 3 ir 6 punktuose išvardytų priemonių, kaip išsamiau 
paaiškinta tos rezoliucijos 16 punkto a, b, d ir e papunkčiuose.

Pareigos: gaujos „400 Mawozo“ vadeiva

Gimimo data: 1993 m. vasario 28 d.

Gimimo vieta: Haiti (Haitis)

OL L, 2024 1 15 LT  



ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2024/291/oj 4/5

Pilietybė: Haičio

Įtraukimo į JT sąrašą data: 2023 m. gruodžio 8 d.

Lytis: vyras

Papildoma informacija iš Sankcijų komiteto pateiktų įtraukimo į sąrašą motyvų aprašomojo pobūdžio 
santraukos:

Wilson Joseph (dar žinomas kaip Lanmo San Jou) yra gaujos „400 Mawozo“, kuri aktyviai veikia Port o Prenso 
metropolinėje zonoje, visų pirma Krua de Bukė savivaldybėje, vadeiva ir gaujų koalicijos „G-Pep“ sąjungininkas (žr. JT 
dokumento S/2023/674 III skirsnį (A)(2.3)).

Wilson Joseph yra tiesiogiai arba per įsakymus savo gaujos nariams atsakingas už žmogaus teisių pažeidimus ir 
nusikaltimus, įskaitant mirtį ir sužalojimus sukėlusius išpuolius prieš negalinčius apsiginti asmenis, humanitarinės 
pagalbos (pvz., medicinos paslaugų) teikimo sutrikdymą arba trukdymą ją teikti, išžaginimus (įskaitant nepilnamečių 
žaginimą), vaikų verbavimą, plėšimą, grobimą ir valstybės turto, pavyzdžiui, kalėjimų ir policijos nuovadų, naikinimą, 
žmonių grobimą ir sunkvežimių užgrobimą (žr. JT dokumento S/2023/674 4 priedą). Dėl šių išpuolių šalies viduje 
persikėlė daug asmenų. Be to, Haičio nacionalinė policija ieško W. Joseph dėl nusikaltimų, įskaitant tyčinį nužudymą, 
pasikėsinimą nužudyti, transporto priemonės vagystę ir žmonių grobimą (žr. JT dokumento S/2023/674 20 priedą).

2022 m. liepos 24 d. gaujos „400 Mawozo“ nariai nužudė Krua de Bukė policijos komisarą ir išniekino jo kūną (žr. JT 
dokumento S/2023/674 6 priedą). 2023 m. vasario mėn. Fonds Parisien esantis medicinos centras „Higgins Brothers 
Surgicenter for Hope“, įsikūręs „400 Mawozo“ kontroliuojamoje teritorijoje, pranešė apie daugybę incidentų per 
pastaruosius dvejus metus, kurių metu buvo šaudoma į chirurgus, gydytojus ir slaugytojus, jie buvo apiplėšti ir 
pagrobti jiems vykstant į darbą (žr. JT dokumento S/2023/674 44 priedą). W. Joseph taip pat susijęs su daug dėmesio 
sulaukusiu žmonių pagrobimo atveju: 2021 m. spalio mėn. Haityje buvo pagrobta 17 užsienio krikščionių 
misionierių ir jų šeimos narių, įskaitant penkis nepilnamečius (žr. JT dokumento S/2023/674 32 priedą).

Gauja „400 Mawozo“ aktyviai dalyvauja neteisėtoje prekyboje ginklais ir šaudmenimis (žr. JT 
dokumento S/2023/674 104 punktą). Haičio nacionalinė policija suėmė kelis narius, kurie, kaip žinoma, yra atsakingi 
už prekybą ginklais ir šaudmenimis, be kita ko, 2022 m. balandžio 26 d. Malpasse ir 2022 m. gegužės 14 d. Nipe 
(pietvakarinėje šalies dalyje) (žr. JT dokumento S/2023/674 32 priedą). 2022 m. gegužės mėn. trys Haičio piliečiai ir 
vienas Jungtinių Amerikos Valstijų pilietis buvo apkaltinti prekyba šaunamaisiais ginklais remiant „400 Mawozo“ Haityje 
(žr. JT dokumento S/2023/674 32 priedą).

5. Vitelhomme INNOCENT. Įtrauktas į sąrašą pagal Jungtinių Tautų Saugomo Tarybos rezoliucijos 2653 (2022) 15 
punktą dėl tos rezoliucijos 3 ir 6 punktuose išvardytų priemonių, kaip išsamiau paaiškinta tos rezoliucijos 16 punkto 
a, e ir f papunkčiuose.

Pareigos: gaujos „Kraze Barye“ vadeiva

Gimimo data: 1986 m. kovo 27 d.

Gimimo vieta: Port-au-Prince, Haiti (Port o Prensas, Haitis)

Pilietybė: Haičio

Nacionalinis identifikavimo numeris: Haiti 004-341-263-3

Adresas: 64, Soisson, Tabarre 49, Port-au-Prince

Įtraukimo į JT sąrašą data: 2023 m. gruodžio 8 d.

Lytis: vyras

Papildoma informacija iš Sankcijų komiteto pateiktų įtraukimo į sąrašą motyvų aprašomojo pobūdžio 
santraukos:

OL L, 2024 1 15 LT  



ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2024/291/oj 5/5

Vitelhomme Innocent yra gaujos „Kraze Barye“ vadeiva; ši gauja tapo viena galingiausių gaujų Port o Prenso 
metropolinėje zonoje augant jos kovotojų ir turimų pusiau automatinių ginklų skaičiui (žr. JT 
dokumento S/2023/674, 66 punktą). V. Innocent dalyvavo veikloje, keliančioje grėsmę taikai, saugumui ir stabilumui 
Haityje.

Vadovaujant V. Innocent, gauja „Krazye Barye“ vykdė žmogaus teisių pažeidimus, įskaitant tyčinius nužudymus, 
išžaginimus, vaikų verbavimą ir žmonių grobimą siekiant išpirkos, taip pat kitus nusikaltimus, pavyzdžiui, ginkluotą 
plėšimą, turto naikinimą, transporto priemonių vagystes, žemės grobstymą ir turto naikinimą (žr. JT 
dokumento S/2023/674 141 punktą, 4 priedą). Be to, Haičio nacionalinė policija ieško V. Innocent dėl nusikaltimų, 
įskaitant tyčinį nužudymą, pasikėsinimą nužudyti, ginkluotą apiplėšimą, transporto priemonės vagystę ir žmonių 
grobimą (žr. JT dokumento S/2023/674 19 priedą).

„Kraze Barye“ ne kartą taikėsi į Haičio nacionalinę policiją, dėl to žuvo keli policijos pareigūnai ir padaryta žala 
policijos nuovadoms. Be to, per pastaruosius trejus metus Petjonvilio, Kenskofo, Tabarre, Krua de Bukė ir Delmaso 
savivaldybių gyventojai ne kartą nukentėjo dėl V. Innocent gaujos surengtų išpuolių, o tai prisidėjo prie tūkstančių 
žmonių perkėlimo. Jis toliau vykdė pažeidimus, nukreiptus prieš policiją ir gyventojus, įskaitant pažeidimus, susijusius 
su žemės ir turto grobstymu, žudymais, plėšikavimu, vagystėmis ir įtakingų asmenų grobimais (žr. JT 
dokumento S/2023/674 66 punktą).

2023 m. liepos mėn. gauja „Kraze Barye“ toliau puolė, žudė ir prievartavo Fort Žako, Trutiero ir Dumornay gyventojus. 
Nuo 2023 m. rugpjūčio 10 d. dėl gaujos „Kraze Barye“ išpuolių persikėlė apie 2 000 asmenų, įskaitant 229 
nepilnamečius (žr. JT dokumento S/2023/674 151 punktą).

V. Innocent tikslingai grobė žinomus asmenis, pavyzdžiui, pagrobė Kap Haitjeno uosto Nacionalinės uosto tarnybos 
regioninį direktorių, privačios televizijos stoties „Route des Freres“ direktorių, „Radio Commerciale d’Haiti“ direktorių, 
taip pat garsų žurnalistą ir buvusį Laikinosios rinkimų komisijos pirmininką (žr. JT dokumento S/2023/674 22 priedą). 
V. Innocent buvo pareikšti kaltinimai, susiję su 2022 m. spalio mėn. dviejų JAV piliečių ginkluotu paėmimu įkaitais 
Haityje, iš kurių vienas žuvo incidento metu (pranešimas spaudai, Jungtinių Amerikos Valstijų prokuratūra, 
Kolumbijos apygarda, 2023 m. spalio 24 d.).“

OL L, 2024 1 15 LT  


	2024 m. sausio 12 d. Tarybos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2024/291 kuriuo įgyvendinamas Reglamentas (ES) 2022/2309 dėl ribojamųjų priemonių atsižvelgiant į padėtį Haityje 
	PRIEDAS 


